
 

Pag. 1 

                 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 

(trasparenza)  
Ufficio Istruttore  Direzione 

Amministrativa  

Tipo materia  Servizi 

Misura/Azione  NO  

Privacy  SI  

Pubblicazione 

integrale  

SI 

 

N. 321  del registro delle deliberazioni    Data adozione: 17/06/2015 

 

OGGETTO: Ditta Bamakò S.r.l.. Artt. 84, 85, 86 e 89 del Regolamento interno di 

funzionamento e contabilità. Assunzione dell’impegno della correlata spesa e 
contestuale liquidazione. CIG XD10E726DD 

 

 

L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di giugno in Bari nella sede dell’ARIF, in 

Viale Luigi Corigliano, 1, a seguito dell’istruttoria espletata da Francesco Fanelli 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Ha adottato il seguente provvedimento: 

 

 

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere alla apertura di nuove caselle di posta 

elettronica ordinaria e certificata e all’acquisto di chiavette USB per la firma digitale per 

effetto della immissione in servizio effettivo dei dipendenti delle Comunità Montane 

soppresse;  

 

VISTI gli ordinativi di spesa a firma del Direttore Generale e del Direttore Amministrativo, 

così come di seguito riportati : 

Prot. n. 27361 del 09/07/2014 

Prot. n. 718 del 16/09/2014 

Prot. n 36347 del 25/09/2014 

Prot. n. 37450 del 02/10/2014 

Prot. n. 42718 del 04/11/2014 

Prot. n. 6720 del 17/02/2015 

Prot. n. 13349 del 31/03/2015 

Prot. n. 15648 del 14/04/2015 

 



 

Pag. 2 

                 

DATO ATTO che la ditta Bamakò srl risulta essere affidataria della gestione del sito 

“arifpuglia.it” con apposito contratto; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva, dai su richiamati ordinativi, risulta essere pari ad € 
4.753,12 iva compresa; 

 

VISTE le fatture come di seguito riportate: 

 

  N. FATT. DATA FATT. IMPORTO TOTALE 

1 110 18/07/2014  €                      58,56  
2 131 11/09/2014  €                      58,56  
3 137 24/09/2014  €                   117,12  
4 138 24/09/2014  €                   366,00  
5 139 24/09/2014  €                   312,32  
6 140 24/09/2014  €                   339,16  
7 142 25/09/2014  €                   175,68  

8 148 07/10/2014  €                      58,56  
9 169 19/11/2014  €                      58,56  

10 18 18/02/2015  €                      97,60  
11 11 09/02/2015  €                      97,60  
12 8 26/01/2015  €                      58,56  

13 1_15 30/04/2015  €                1.171,20  
14 2_15 30/04/2015  €                   183,00  
15 3_15 30/04/2015  €                1.093,12  
16 4_15 30/04/2015  €                   312,32  
17 5_15 30/04/2015  €                   195,20  

       €                4.753,12  TOTALE 

    RILEVATO CHE, a mente dell’art. 85, commi 2 e 3, del regolamento interno di 
funzionamento e contabilità: 

- il creditore coincide con la ditta Ditta Bamakò S.r.l.;  

- l’ammontare della somma dovuta risulta pari ad € 4.753,12, conformemente a quanto 

enunciato all’interno dei rispettivi preventivi di spesa, all’esito dell’esperita istruttoria; 
- il capitolo di imputazione della spesa è il Cap. 300 dell’esercizio finanziario 2015 

(gestione competenza); 

 

VISTA la L.R. 25 Febbraio 2010 n. 3 con la quale la Regione Puglia ha istituito l’Agenzia 
Regionale per le Attività Irrigue e Forestali (ARIF), Ente strumentale della Regione Puglia 

dotato di personalità giuridica pubblica, di autonomia organizzativa, amministrativa, 

patrimoniale, tecnica e contabile;  

 

VISTA la D.G.R. n. 1332 del 15/06/2011, recante l’approvazione del già evocato 

Regolamento interno di funzionamento e contabilità dell’ARIF e, segnatamente, gli artt. 84, 

85 e 86 e ss;   

 



 

Pag. 3 

                 

VISTA la D.D.G. n. 143 del 19 maggio 2015, mediante la quale è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015 ed il bilancio pluriennale 2015-2017; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1165 del 26 maggio 2015, mediante la quale è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015 ed il bilancio pluriennale 2015-2017 

dell’A.R.I.F.; 
 

 

   

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che tutto quanto esposto in premessa, che, in questa parte, si intende 

integralmente riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

DI DARE ATTO altresì che: 

 

- il creditore coincide con la ditta Ditta Bamakò S.r.l.;  

- l’ammontare della somma dovuta risulta pari ad € 4.753,12, conformemente a quanto 

enunciato all’interno dei rispettivi preventivi di spesa, all’esito dell’esperita istruttoria; 
- il capitolo di imputazione della spesa è il Cap. 300  del bilancio annuale di previsione 

relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

DI  IMPEGNARE la spesa complessiva, pari ad € 4.753,12, quale controprestazione 

economica, a carico di quest’Agenzia, a fronte della fornitura di firme digitali e varie da parte 

della Ditta Bamakò S.r.l  

 

DI IMPUTARE la spesa riveniente dall’adozione della presente determinazione al Cap. 300 

del bilancio annuale di previsione relativo all’esercizio finanziario 2015: “ Acquisto 

cancelleria e materiale informatico e tecnico – amministrazione”che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 86, commi 2 e 3, del 
regolamento interno di funzionamento e contabilità al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e 
Conformità e Controllo, Rag. Lucia Littoriano, ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria; 

 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online dell’ARIF sul sito 
www.arifpuglia.it accessibile anche dal banner ARIF sul sito www.regione.puglia.it;  
 

DI DARE ATTO che la spesa assunta, attraverso questa determinazione, diverrà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi dell’art. 86, comma 3, del regolamento interno su richiamato.  
 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 4 

                 

Il presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e  

successive modifiche e integrazioni, composto da n. 4 facciate, è adottato in unico originale.  

 

 

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Avv. Grazia Tarantini) 

 

        Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 

(art. 86, comma 3, del Regolamento interno di funzionamento e contabilità) 

                       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
 RAGIONERIA – CONFORMITA’ E CONTROLLO 

           (Rag. Lucia LITTORIANO) 

  

   
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TENUTA ATTI 
La presente determinazione, composta da n. 4 (quattro) facciate viene pubblicata, per 

estratto, all’Albo pretorio sul sito www.arifpuglia.it, a partire dal 17/06/2015.  

Il presente atto è depositato presso la Direzione Generale, Viale Luigi Corigliano n.1 – 

Bari  

                                                                                                   L’incaricato  
                                                                                           rag. Francesco Fanelli 

 


